
Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Prodávající Jiří Kašík
Trvale bytem 
Narozen/a

Barchov 73, 533 32, Čepí

Bankovní spojení 
Číslo účtu

Československá obchodní banka 
103 616 414/0300

dále také jen jako „prodávající" a

Kupující Královéhradecký kraj
IČO 708 89 546
Se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

Bankovní spojení Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
Číslo účtu 27-2031110287/0100

dále jako „prodávající," prodávající a kupující také společně jako „smluvní strany"

I.

1. Předmětem koupě je: silnostěnné plynotěsné dveře (vč. zárubní, zabetonování a osazení), dále 
jako „předmět koupě“.

2. Realizace předmětu této smlouvy je součástí projektu „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 
Dobrošov“, registrační číslo CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 (dále jen „projekt“), který je 
schválen k poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu.

3. Kupující zmocňuje následující osoby k jednání ve věci realizace smlouvy:

a) zástupce kupujícího ve věcech smluvních Ing. Ladislav Satorie

b) zástupce kupujícího ve věcech technických Bc. Martin Měřinský

II.

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě a má právo sním v plném 
rozsahu nakládat i ho zcizit.

2. Prodávající prodává touto smlouvou předmět koupě kupujícímu a tento jej přijímá do svého 
výlučného vlastnictví.

3. Prodávající předá předmět koupě kupujícímu do 31.01.2022.

III.

1. Kupní cena činí 97.000 Kč. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou.
2. Kupní cena za předmět koupě bude uhrazena kupujícím do 30 kalendářních dnů od předání 

předmětu koupě.
3. Kupující se zavazuje uhradit uvedenou částku bankovním převodem na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

1



4. Kupní cena se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné finanční částky z účtu kupujícího 
ve prospěch čísla účtu prodávajícího uvedeného v úvodu smlouvy.

IV.

1. Kupující tímto prohlašuje, že byl důkladně seznámen se stavem předmětu koupě, nemá vůči němu 
žádné připomínky a uvedený předmět koupě přejímá do svého vlastnictví bez výhrad.

2. Místem plnění, tj. místem, kde dojde k převzetí předmětu koupě kupujícím, je Muzeum Náchodská, 
pevnostní srub Jeřáb.

3. O předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol, který bude vyhotoven 
kupujícím, a to ve dvou vyhotoveních, když tento bude podepsán oběma smluvními stranami kupní 
smlouvy s tím, že každá ze smluvních stran obdrží jedno jeho vyhotovení. Za kupujícího je oprávněn 
protokol podepsat zástupce kupujícího ve věcech technických dle článku I. odst. 3.

4. Předmět koupě je předán kupujícímu současně s podpisem předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami této kupní smlouvy.

5. Nebezpečí vzniku škody přechází na kupujícího okamžikem předání předmětu koupě kupujícímu.
6. Z hlediska kupujícího se jedná o nákup do sbírek, přičemž předmět koupě bude kupujícím následně 

zařazen do sbírky Muzea Náchodská.
7. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací předmětu smlouvy a jeho 

financováním minimálně do konce roku 2028 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby 
za provedené práce, závazná je lhůta, která je delší.

8. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu kupujícímu, 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.

V.

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, pokud zvláštní 
právní předpis (zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů) nestanoví účinnost jinak.

2. Prodávající bere na vědomí, že pro případ, kdy tato smlouva bude v souladu se shora uvedeným 
zákonem o registru smluv zveřejněna v registru smluv, bude zveřejněna včetně všech údajů 
uváděných v dané smlouvě a souhlasí s tímto zveřejněním.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 výtisk a kupující 2 
výtisky.

4. O uzavření smlouvy rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje v souladu s usnesením Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 2020.

-7 a- - -h a .. 01 12. 2021Za prodávajícího dne....................... 1 Za kupujícího dne...........................

2


